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جهان نما

معاون اداری ریاست الوزراء حکومت سرپرست طالبان در 
دیدار با نماینده ویژه سازمان همکاری اسلامی در افغانستان 
بر توسعه بیشتر روابط این سازمان با کابل تاکید کرد و 
خواستار دعوت از نمایندگان طالبان برای حضور در نشست 
آتی سازمان همکاری اسامی در گامبیا شد. به گزارش 
خبرگزاری آوا، دفتر مطبوعاتی معاونت اداری ریاست الوزراء 
حکومت سرپرست طالبان با نشر بیانیه‌ای اعلام کرد مولوی 
عبدالسلام حنفی، معاون اداری ریاست‌الوزراء با طارق علی 
بخیت معاون سازمان همکاری اسلامی و نماینده ویژه این 
سازمان در افغانستان و هیات همراه وی دیدار و گفت‌وگو 
کرد. در این دیدار، عبدالسلام حنفی از پیشرفت‌های صورت 
گرفته در زمان حاکمیت حکومت سرپرست طالبان سخن 
گفت و از آنها خواست تا واقعیت‌های افغانستان را به جهان 
نشان دهند. حنفی همچنین بر توسعه بیشتر روابط این 
سازمان با حکومت سرپرست طالبان تاکید کرد و گفت: 

باید از نمایندگان حکومت سرپرست طالبان برای حضور 
در نشست آتی این سازمان در گامبیا دعوت شود. ریاست 
الوزراء حکومت سرپرست طالبان افزود: طالبان به سازمان 
همکاری‌های اسامی احترام گذاشته و از رایزنی‌های 
مسئولان این سازمان قدردانی می‌کند و خواستار گسترش 
روابط افغانستان با آن است. همچنین هیات این سازمان از 

همکاری کامل با افغانستان اطمینان حاصل کرد.

طالبان خواستار حضور در سازمان همکاری اسلامی شد
خبر

رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه امروز 
)دوشنبه( به بغداد و سپس به اربیل خواهد رفت. 
از آخرین سفر اردوغان به عراق 12 سال می گذرد. 
به گزارش آناتولیف یاشار گولر، وزیر دفاع ترکیه در 
اشاره به سفر اردوغان به عراق گفت که برای اولین بار 
در روابط دو کشور توافقنامه راهبردی امضا خواهیم 
کرد. وی در رابطه با حضور »پ.ک.ک« در عراق اضافه 
کرد: دوستان عراقی ما، پ ک ک را سازمان تروریستی 
اعلام نکردند اما برای اولین بار اصطلاحی نزدیک به آن 
را قبول کردند. پیش‌تر هاکان فیدان، وزیر خارجه به 
همراه یاشار گولر، وزیر دفاع و ابراهیم کالین رئیس 
سازمان اطلاعات ترکیه در بغداد، نشست امنیتی 
برگزار کرده بودند. گولر در اشاره به جزئیات توافقنامه 
راهبردی عراق و ترکیه افزود: در این توافقنامه، ایجاد 
منطقه ای هائل تا فاصله 30 کیلومتری خاک عراق 

جهت پاکسازی دو منطقه »گارا« و »قندیل« از اعضای 
پ.ک.ک، گنجانده خواهد شد. همچنین رجب طیب 
اردوغان در خصوص سفرش به عراق، مسئله آب، 
گاز و نفت را حائز اهمیت دانست. ثائر الجبوری، عضو 
کمیسیون کشاورزی پارلمان عراق در اشاره به سفر 
هیئت ترکیه‌ای، احتمال امضای پروتکل آب بین دو 

کشور را قوی می داند.

خبر

اردوغان پس از 12 سال به عراق می‌رود

پس از کش‌وقوس‌های فراوان و در نهایت با کسب حکم 
دادگاه اداری، تظاهرات علیه نژادپستی و اسلام‌هراسی در 
پایتخت فرانسه برگزار شد. پیشتر پلیس فرانسه برگزاری 
این تظاهرات برای دیروز )یکشنبه( را ممنوع اعلام کرده 
بود. به گزارش روزنامه لو فیگارو، تظاهرات امروز در پاسخ 
به فراخوان ۵۱ سازمان از جمله حزب فرانسه تسلیم‌ناپذیر 
برگزار و از ساعت ۱۴ به وقت محلی از بلوار باربسِ آغاز شده 
و تا میدان جمهوری ادامه می‌یابد. روز پنجشنبه گذشته 
ستاد پلیس پاریس برگزاری این راهپیمایی را به بهانه آنچه 
»خطر بالای اخلال در نظم عمومی« می‌نامید، ممنوع 
کرد اما روز جمعه دادگاه اداری پایتخت این ممنوعیت 
را به دلیل »تضاد جدی و آشکارا غیرقانونی آن با آزادی 

تظاهرات« برداشت. با آغاز جنگ در غزه، موج نژادپرستی 
و اسلام‌هراسی در فرانسه افزایش یافته و در این مدت 
شهرهای مختلف این کشور بارها شاهد راهپیمایی‌های 

مکرر مخالفان بوده است.

هیلاری کلینتون، وزیر خارجه اسبق آمریکا که در 
انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۱۶ هم با »دونالد ترامپ« رقابت 
کرد و شکست خورد، گفت ترامپ مستبد جاه‌طلبی است که 
می‌خواهد دشمنان سیاسی خود را به قتل برساند. نامزد 
انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۱۶ ایالات متحده در گفت‌وگو 
با »مارک الیاس« فعال دموکرات تاکید کرد که رای‌دهندگان 
آمریکایی این مسئله را دست‌کم می‌گیرند که ترامپ تا چه 
اندازه می‌تواند به عنوان رئیس‌جمهور »خطرناک« باشد.  
طبق گزارش راشا تودی، کلینتون که در سال ۲۰۱۶ در برابر 
ترامپ با شکست مواجه شد، در ادامه این گفت‌وگو که در 
قالب پادکست منتشر شده است، ادعا کرد: ولادیمیر پوتین 
هم کاری را می‌کند که ترامپ مایل به انجام آن است؛  کشتن 

مخالفان، زندانی کردن مخالفان، فرستادن روزنامه‌نگاران 
و دیگر افراد به تبعید و حکمرانی بدون هیچ توازنی. اینها 
مواردی هستند که واقعا ترامپ می‌خواهد. البته این عادت 
قدیمی کلینتون است تا دونالد ترامپ را به روسیه وصل کند. 

کلینتون: ترامپ، مخالفان را به قتل می‌رساندبرگزاری تظاهرات علیه نژادپرستی و اسلام‌هراسی در پاریس 

الجزیره: 
2  هزار فلسطینی در غزه 

ناپدید شده‌اند!
اسرائیل در صد و نود و هشتمین روز از جنگ 
علیه نوار غزه، حملات هوایی و بمباران مناطق 
مختلف نوار غزه را تشدید کرد، همزمان دفاع 
مدنی فلسطین اعلام کرد که اجساد ۵۰ شهید 
را از زیر آوار بیرون آورده و تعداد دیگری نیز 
در بمباران‌های چند ساعت گذشته به شهادت 

رسیدند. 
خبرنگار شبکه خبری »الجزیره« گزارش داد 
که ۱۹ تن از جمله ۱۴ کودک و ۲ زن در حملات 
هوایی اسرائیل به ۲ خانه در شهر رفح واقع در 
جنوب نوار غزه به شهادت رسیدند.  این منبع تعداد 
شهدای حمله اسرائیل به خانه‌ای واقع در خیابان 
»جورج« در شرق رفح را نیز پنج تن از جمله چند 
کودک اعلام کرد. تعداد تلفات خانواده عبدالعال 
در رفح به ۱۰ تن رسید که پنج تن کودک هستند. 
همچنین در نتیجه حمله هوایی اسرائیل به 
زمینی کشاورزی واقع در اطراف منطقه »خربه 
العدس« در شمال شهر رفح که گروهی از آواره‌ها 
در آنجا مستقر شده بودند، تعدادی زخمی از 
جمله یک نوزاد زیر ۴۰ روز به بیمارستان اروپایی 
غزه در خان‌یونس منتقل شدند. جنگنده‌های 
اسرائیل یک منزل در محله »الشعوت« در جنوب 
شهر رفح واقع را هدف قرار داده و آن را کاملا 

ویران کردند. 

در نتیجه حمله جنگنده‌های اسرائیل به 
آپارتمانی در محله »تل‌السلطان« در غرب شهر 
رفح که آوارگان در آن ساکن بودند و یک منزل 
دیگر و مهد کودکی در محله »السام« در شرق 
رفح که باعث تخریب خانه‌های مجاور آنها نیز 
شد، ۱۰ فلسطینی از جمله ۶ کودک و سه زن به 
شهادت رسیدند. خبرنگار الجزیره تاکید کرد که 
در حمله اسرائیل به آپارتمانی در منزل خانواده 
»جوده« در اردوگاه »الشابوره« در مرکز شهر 
رفح، یک زن باردار به همراه همسر و دخترش به 

شهادت رسیدند.  
این منبع افزود پزشکان بیمارستان تخصصی 
کویت در رفح توانستند جنین این مادر را که به 
شدت زخمی شده بود، پیش از شهادت مادر نجات 
دهند.  اسرائیل با وجود هشدارهای بین‌المللی 
متعدد درباره پیامدهای فاجعه‌بار حمله به رفح 
به دلیل حضور ۱.۴ میلیون آواره در این شهر، 
با طرح ادعای مقابله با آخرین پایگاه نیروهای 
جنبش حماس، یورش‌هایی را علیه این شهر انجام 
می‌دهد. دفاع مدنی در غزه نیز در بیانیه‌ای اعلام 
کرد که این اجساد متعلق به فلسطینی‌هایی از 

گروه‌ها و سنین مختلف است. 
این بخش در غزه افزود: نیروهای اسرائیل 
هنگام یورش به مجتمع ناصر آنها را کشتند و به 
صورت دسته جمعی در داخل آن دفن کردند. بر 
اساس دفاع مدنی عملیات تفحص بقیه شهدا 
ادامه دارد، زیرا تعداد زیادی از آنها همچنان در 
مجتمع هستند. خبرنگار الجزیره گفت: تیم‌های 
دفاع مدنی اجساد ۱۹۰ شهید را از مجتمع پزشکی 
ناصر در خان یونس بیرون آوردند. دفاع مدنی 
گفته در این گور جمعی حدود ۴۰۰ پیکر شهید 
وجود دارد.  خبرنگار الجزیره پیشتر اعلام کرد که 
نیروهای دفاع مدنی فلسطین در داخل مجتمعی 
در خان‌یونس واقع در جنوب نوار غزه یک گور 
دسته جمعی را کشف کرده و اجساد ۵۰ شهیدی 
را که اسرائیل آنها را با هم دفن کرده بودند، بیرون 

آوردند. 
همچنین سخنگوی دفاع غیرنظامی در غزه 
نیز گفت: بیش از ۱۵۰ شهید و حدود ۵۰۰ مفقود 
در کشتار خان یونس پس از عقب نشینی اسرائیل 
پیدا شدند. این سخنگو ادامه داد: بسیاری از مردم 
نوار غزه ناپدید شده‌اند و نمی‌دانیم بازداشت 
شده‌اند یا در زیر زمین دفن شده‌اند. سخنگوی 
دفاع مدنی غزه با تاکید بر اینکه آنچه در غزه روی 
می‌دهد پاکسازی نژادی است گفت تعدادی از 
شهدا قبل از اینکه کشته شوند توسط اسرائیل 
عریان شده‌اند. وی افزود: ۲۰۰۰ فلسطینی بعد 
از عقب‌نشینی اسرائیل از مناطق مختلف غزه 
ناپدید شده‌اند. اسرائیل به صورت برنامه‌ریزی 
شده و سیستماتیک اقدام به ربودن ساکنان غزه 

کرده‌اند.

با وجود مخالفت شدید نمایندگان 
افراطی جمهوری‌خواه و درگیری 
سیاسی میان این طیف با کاخ‌سفید، 
لوایح مربوط به کمک‌های نظامی به 
اوکراین، اسرائیل و تایوان به تصویب 
مجلس نمایندگان آمریکا رسید. 
یورونیوز در این خصوص اعلام کرده 
که انتظار می‌رود مجلس سنا هفته 
آینده این مصوبه را تصویب کند و 
آن را برای امضا به جو بایدن، رئیس 
جمهوری آمریکا ارائه دهد. بر اساس 
اعلام این خبرگزاری، در لوایح مذکور 
رقمی بالغ بر 61 میلیارد دلار برای 
جنگ اوکراین شامل ۲۳ میلیارد 
دلار برای تأمین تسلیحات، و ۲۶ 
میلیارد دلار برای کمک به اسرائیل 
شامل ۹.۱ میلیارد دلار برای موارد 
بشردوستانه در نظر گرفته شده 
است. همچنین برای حمایت از 
تایوان در دو اقیانوس هند و آرام نیز 
۸.۱۲ میلیارد دلار در نظر گرفته 
شده است که مجموع این ارقام به 
95 میلیارد دلار می‌رسد که بر اساس 
اظهارنظر دموکرات‌ها این حجم از 
کمک تاکنون بی‌سابقه بوده است. 
ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری 
اوکراین در واکنش به این مصوبه، 
با قدردانی از مجلس نمایندگان 
آمریکا گفت که قانون‌گذاران 
آمریکایی برای »حفظ تاریخ در 
مسیر درست«، تصمیم درستی 
گرفتند. او در حساب کاربری خود در 
شبکه ایکس نوشت که تصویب لایحه 
کمک مالی در مجلس نمایندگان 
آمریکا، »از گسترش جنگ جلوگیری 
می‌کند، جان هزاران و هزاران نفر« 
را نجات می‌دهد. بنیامین نتانیاهو، 
نخست‌وزیر اسرائیل هم در واکنش 
به مصوبه مجلس نمایندگان آمریکا 
در شبکه ایکس نوشت که این اقدام، 
نشان دهنده حمایت محکم دو حزبی 
از اسرائیل و دفاع از دموکراسی است. 
نکته مهم آنکه مجلس نمایندگان 
آمریکا همزمان با تصویب بسته 
کمک مالی به اوکراین، اسرائیل و 

تایوان، لایحه دیگری را نیز تصویب 
کرد که در آن، شبکه اجتماعی 
»تیک‌تاک« متعلق به پکن را تهدید 
می‌کند که اگر مالکیت آن از چین 
خارج نشود با ممنوعیت روبرو خواهد 
شد. این اقدام قوه مقنن ایالات متحده 
به نوعی نمایانگر اوج نفوذ چینی‌ها 
در افکار عمومی و همچنین راهبری 
اقتصادی آنها است؛ چراکه ساختار 
امنیتی ایالات متحده معتقد است 

که تیک تاک برای آمریکا از بمب اتم 
هم می‌تواند خطرناک تر باشد و اساساً 
انها این پلتفرم را نوعی ابزار تخریبی 
علیه واشنگتن قلمداد می‌کنند. 
اتفاق مهم دیگر که در این جلسه از 
مجلس نمایندگان رخ داد، تصویب 
لایحه انتقال دارایی‌های مسدود شده 
روسیه به اوکراین بوده که به نوعی یک 
تیر خلاص بر پیکره روس‌ها از حیث 
سیاسی و اقتصادی به حساب می‌آید. 
واقعیت این است که واشنگتن از یک 
سو با فشار اروپایی‌ها روبرو است و 
آنها دائماً این پیام را به بایدن مخابره 
می‌کنند که دیگر از پس هزینه‌های 
جنگ اوکراین و همچنین کمک‌های 
درخواستی زلنسکی بر نمی‌آیند 
و به همین دلیل خواهان توقیف 
دارایی‌های روسیه به نفع کی‌یف 
بودند. این مساله به نوعی محور 
اقتصادی این اقدام کنگره آمریکا 
است اما باید متوجه بود که یک وجه 
این اقدام سیاسی و بین‌المللی است. 
مجلس نمایندگان آمریکا با این اقدام 
به نوعی مشروعیت توقیف اموال 
الیگارش‌های روسیه و همچنین 
دارایی‌های دولتی مسکو را در عرصه 

جهانی تایید کرد و همین موضوع 
می‌تواند کرملین را از حیث پرستیژ 
سیاسی و جایگاه اقتصادی به شدت 

تضعیف کند. 

دمیدن   بر آتش   جنگ؟ 
آنچه در این میان باید مورد نظر 
قرار بگیرد این است که روس‌ها 
در این لحظه به شدت عصبانی 
هستند اما در اسرائیل قاعدتاً کابینه 
نتانیاهو شادمان خواهند بود. جو 
بایدن، رئیس جمهوری آمریکا که 
سال گذشته از کنگره خواسته بود 
کمک‌های اضافی به اوکراین را تأیید 
کند، در بیانیه‌ای اعام کرد که این 
اتفاق در یک لحظه اضطراری به 
وقوع می‌پیوندد، زیرا اسرائیل با 
حملات بی‌سابقه‌ای از سوی ایران 
و اوکراین با بمباران مداوم روسیه 
مواجه است. این سخنان بایدن 
به وضوح نشان می‌دهد که ایالات 
متحده صرفاً با تصویب این لایحه در 
مجلس نمایندگان و تخصیص رقم 95 
میلیارد دلار نمی‌خواهد اوکراین را 
علیه روسیه تقویت کند بلکه دو پرونده 
دیگر در این راستا اعم از غزه و تایوان 

هم وجود دارد. در مورد اوکراین باید 
توجه کرد که هوا به سمت گرما خواهد 
رفت و از چند هفته پیش هم ارتش 
روسیه در حال رهگیری پهپادهای 
اوکراین و شکار تانک‌های آمریکایی 
در شرق اوکراین است و بدون شک 
تزریق تسلیحات جدید به کی‌یف هم 
دامنه جنگ را گسترش خواهد داد. 
در این راستا پنتاگون اعلام کرده که 
ایالات متحده در حال بررسی اعزام 
مستشاران نظامی اضافی به سفارت 

خود در کی‌یف بوده و قرار است که این 
نیروها نقش »غیر جنگی« را ایفا کنند؛ 
به گونه‌ای که گفته شده آنها پشتیبانی 
لجستیک، نظارت بر تحویل تسلیحات 
ایالات متحده و کمک به تعمیر و 
نگهداری تسلیحات را انجام خواهند 
داد. همین خبر به انضمام تصویب 
کمک‌های آمریکا توسط کنگره باعث 
شده تا مقامات مسکو از واشنگتن 
انتقاد بی‌سابقه کنند. به عنوان مثال 
دیمیتری مدودف، رئیس جمهور 
سابق روسیه و معاون رئیس شورای 
امنیت این کشور اظهار کرد که »رأی 
حرامزاده‌های سرخوش آمریکایی 
فقط جنگ را طولانی می‌کند و 
تعداد قربانیان این جنگ را افزایش 
می‌دهد«. وی در کانال تلگرامی خود 
با بیان اینکه آمریکا »یک امپراتوری 
منفور شیطانی قرن ۲۱« است، گفت 
که مشخص است ما با وجود دلارهای 
خونینی که در گلوی صنعت دفاعی 
سیری‌ناپذیر آمریکا ریخته شده، 
پیروز می‌شویم و قدرت و حقیقت 
طرف ماست. همین اظهار نظر کوتاه 
مُهر تاییدی است بر اینکه چندی دیگر 
قرار است جنگ در اوکراین وارد فاز 
جدید و تهاجمی‌تر خود شود اما در این 
راستا دو نکته بسیار مهم دیگر وجود 
دارد. نکته اول این است که بخشی از 
بسته کمکی آمریکا به اسرائیل تعلق 
دارد که معادل رقم 26 میلیارد دلار 
گزارش شده است. این میزان برای 
نتانیاهو یک فضای تنفس داخلی را 
از حیث سیاسی و اقتصادی به وجود 
خواهد آورد و بدون شک می‌تواند 
دامنه جنگ در غزه و حملات جدید 
تل‌آویو علیه رفح را تشدید کند. نکته 
دوم در مورد تقابل چین و آمریکا در 
دریای چین جنوبی است. بیش از 8 
میلیارد دلار از این بسته کمکی به 
تقویت نظامی تایوان اختصاص داده 
شده که بدون تردید هدف واشنگتن از 
این اقدام را باید تحریک چین دانست. 
از سوی دیگر اخیراً بایدن میزبان 
رهبران ژاپن و فیلیپین در کاخ‌سفید 
بود و با هر دو کشور پیمان جدید 
نظامی را منعقد کرد که این موضوع را 
هم باید مکمل پرونده تایوان علیه پکن 
دانست. حال باید منتظر بوی باروت 
بیشتر و خونریزی وسیع‌تر در اوکراین 
و غزه بود؛ چراکه واشنگتن در هر سه 
جبهه به دنبال تقویت مواضع و منافع 

خود است.

مجلس نمایندگان آمریکا 
بسته کمک ۹۵ میلیارد دلاری 

به اوکراین، اسرائیل و تایوان 
را تصویب کرد. این قانون برای 

اجرایی شدن باید به امضای 
بایدن برسد و در صورت 

نهایی شدن ، ۸۴/۶۰ میلیارد 
دلار به اوکراین، ۲۶ میلیارد 

دلار به اسرائیل و ۱۲/۸ 
میلیارد دلار به منطقه هند 

و اقیانوسیه، از جمله تایوان 
اختصاص خواهد یافت

بخشی از بسته کمکی 
آمریکا به اسرائیل تعلق دارد 

که معادل رقم 26 میلیارد 
دلار گزارش شده و این میزان 

برای نتانیاهو یک فضای 
تنفس داخلی را از حیث 

سیاسی و اقتصادی به وجود 
خواهد آورد و بدون شک 

می‌تواند دامنه جنگ در غزه 
و حملات جدید تل‌آویو علیه 

رفح را تشدید کند

مجلس نمایندگان آمریکا بسته کمک ۹۵ میلیارد دلاری به اوکراین، اسرائیل و تایوان را تصویب کرد

قدردانی زلنسکی و نتانیاهو؛ ناسزاگویی مدودف!
رامین پرتو


